
 

 

 
 

JELGAVAS NOVADA 

UZŅĒMĒJU KONSULTATĪVĀS PADOMES SĒDE 

 

2024. gada 7. februārī    Jelgavā     Nr. JNP/2-46.1/24/1 

 

Protokols Nr. 10 

 

Sēdes sākums: plkst. 16.00 

Norises vieta: Jelgavas novada dome, apspriežu telpa (5.stāvs), Pasta iela 37, Jelgava 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par piekļuves organizēšanu plānotajām attīrīšanas ietaisēm Nākotnē, Glūdas pagastā. 

2. Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 2024. gadam. 

3. Par Jelgavas novada pašvaldības dalību grantu programmās “Iedvesma” un “Augšup”.  

4. Dažādi. 

 

Sēdi vada - Jelgavas novada Uzņēmējdarbības konsultatīvās padomes (turpmāk - UKP) priekšsēdētājs 

Dainis Liepiņš. 

Sēdi protokolē - Jelgavas novada Tūrisma un uzņēmējdarbības nodaļas vadītāja p.i. Ilze Matusa. 

 

Sēdē piedalās: 

Jelgavas novada Uzņēmējdarbības konsultatīvās padomes locekļi: 

1. Dainis Liepiņš –Jelgavas novada domes deputāts; 

2. Uldis Ameriks – SIA “Laflora” valdes priekšsēdētājs; 

3. Arnis Leikarts – biedrības “Jelgavas novada uzņēmēji” valdes priekšsēdētājs; 

4. Juris Lavenieks  - Juris Lavenieks, Jelgavas novada domes deputāts; 

5. Edgars Brīvkalns - SIA “Milzu!” valdes loceklis; 

6. Aldis Cimermanis, SIA “Uppe” valdes priekšsēdētājs.  

 

Pieaicinātie Jelgavas novada pašvaldības pārstāvji: 

1. Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektore Līga Lonerte; 

2. Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektores vietnieks attīstības jautājumos Kaspars Sniedzītis; 

3. Jelgavas novada Īpašumu pārvaldes vadītājas p.i. Vaiva Laimīte; 

4. Jelgavas novada Tūrisma un uzņēmējdarbības nodaļas vadītāja p.i. Ilze Matusa. 

 

1. Par piekļuves organizēšanu plānotajām attīrīšanas ietaisēm Nākotnē, Glūdas pagastā: 

1.1. Jelgavas novada Īpašumu pārvaldes vadītājas p.i. Vaiva Laimīte ziņo: 

Jelgavas novada pašvaldība LIFE GoodWater IP projekta ietvaros Jelgavas novada Nākotnes 

ciemā būvēs  jaunas sadzīves notekūdeņu attīrīšanas iekārtas. Projekts nodrošinās līdzfinansējumu 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu projektēšanai un būvniecībai. Pašvaldība to uzsākusi Glūdas pagasta 

Nākotnes ciema iedzīvotāju dzīves komforta uzlabošanā attiecībā gan uz smaku novēršanu, gan Auces 

upes ūdens piesārņojuma samazināšanu pašreizējo attīrīšanas iekārtu (NAI) apkārtnē. Ir izstrādāts NAI 

būvprojekts, nepieciešams saņemt būvatļauju un organizēt būvniecības uzsākšanu. 

Attīrīšanas iekārtas tiks izbūvētas pašvaldībai piederošā nekustamajā īpašumā “Upes lauks”, 

Nākotnē, Glūdas pagastā. Zemes vienībai ir izstrādāts lokālplānojums, kas paredz, ka piebraukšana pie 

plānotajām NAI netiek nodrošināta no valsts reģionālā autoceļa P97 “Jelgava-Dobele”, bet no valsts 

vietējā autoceļa V1103 “Šķibes skola-Bērze”, kas organizējama caur zemes vienībām ar kadastra 



apzīmējumiem 54520010096, 54520010214 un 54520010217, nodibinot reālservitūtu - ceļa servitūtu ar 

tiesībām uz braucamo ceļu, daļēji izmantojot dabā jau esošo brauktuvi. Ar zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem 54520010096 un 54520010214 īpašniekiem ir panāktas vienošanās un noslēgti līgumi 

par reālservitūta (ceļa servitūta ar tiesībām uz braucamo ceļu) nodibināšanu. Zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 54520010217 īpašnieki piekrīt noslēgt līgumu par reālservitūta (ceļa servitūta ar tiesībām 

uz braucamo ceļu) nodibināšanu caur viņiem piederošu zemes vienību, gadījumā, ja turpmāk tiek risināts 

jautājums par zemes vienības daļas, kas nepieciešama ceļa izbūvei piekļūšanai pie jaunajām attīrīšanas 

iekārtām, atsavināšanu atbilstoši Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma 

atsavināšanas likuma regulējumam. Jāņem arī vērā, ka, pirms zemes vienības daļas atsavināšanas, būs 

jāizstrādā zemes ierīcības projekts un jāveic zemes kadastrālā uzmērīšana, kas ir gan laikietilpīgs 

process, gan arī prasa papildus finanšu ieguldījumus. 

Ņemot vērā, iepriekš minēto, kā arī to, ka zemes vienība “Upes lauks”, uz kuras plānots izbūvēt 

NAI, robežojas ar valsts reģionālo autoceļu P97 “Jelgava-Dobele-Annenieki”, aicinu Uzņēmēju 

konsultatīvo padomi iesaistīties jautājuma risināšanā, lai izveidotu pieslēgumu valsts autoceļam P97. 

1.2.D. Liepiņš jautā, kā ir ar attīrīšanas iekārtu būvniecības termiņiem? 

1.3.V. Laimīte atbild, ka jauno sadzīves notekūdeņu attīrīšanas iekārtu būvdarbi obligāti jāuzsāk 2024. 

gadā.  

1.4.D. Liepiņš rosina vērsties ar oficiālu vēstuli Latvijas Valsts ceļu Zemgales reģionālā nodaļā par 

nobrauktuves izveidošanu. 

1.5. J. Lavenieks jautā, vai jaunās attīrīšanas iekārtas izmantos arī gaļas pārstrādes uzņēmums Nākotne?  

1.6. V. Laimīte atbild, ka nē. 

UKP nolemj: 

1. Rosināt Jelgavas novada Īpašumu pārvaldi vērsties ar oficiālu vēstuli Latvijas Valsts ceļu 

Zemgales reģionālā nodaļā par pieslēguma izveidošanu autoceļam P97.  

Darba kārtības punktu slēdz. 

2. Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 2024. gadam. 

2.1. Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektore Līga Lonerte iepazīstina UKP locekļus ar Jelgavas 

novada pašvaldības 2024. gada budžetu, ko Jelgavas novada dome apstiprināja 22. janvārī.  Saskaņā 

ar domes lēmumu Jelgavas novada konsolidētā budžeta ieņēmumu kopējais apjoms 2024. gadā 

prognozēts 67 077 004 eiro apmērā, izdevumu kopējais apjoms – 83 392 371 eiro apmērā. Izdevumu 

pārsniegumu pār ieņēmumiem – 16 290 343 eiro apmērā un saņemto aizņēmumu pamatsummas 

atmaksu 2 226 100 eiro apmērā paredzēts finansēt no budžeta līdzekļu atlikuma šī gada sākumā – 9 

748 505 eiro un dažādu ieceru īstenošanai noslēgtiem aizņēmuma līgumiem ar Valsts kasi – 10 356 

272 eiro apmērā. Pašvaldības aizņēmumu un ilgtermiņa saistību apmērs 2024. gadā ir 7.33% no 

plānotajiem pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem. L. Lonerte sniedz detalizētāku informāciju par 

pašvaldības 2024. gada budžetu.   

2.2.D. Liepiņš rosina izsūtīt UKP locekļiem izpilddirektores prezentāciju par pašvaldības 2024. gada 

budžetu.  

 

UKP nolemj: 

1. Pieņemt zināšanai Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektores L.Lonertes sniegto 

informāciju par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 2024. gadam 

 

Darba kārtības punktu slēdz. 

3. Par Jelgavas novada pašvaldības dalību grantu programmās “Augšup” un “Iedvesma”. 

3.1.Jelgavas novada Tūrisma un uzņēmējdarbības nodaļas vadītāja p.i. Ilze Matusa iepazīstina ar sociālās 

uzņēmējdarbības grantu programmu “Augšup”, ko organizē AS “SEB banka ” sadarbībā ar Mārupes 

novada, Olaines novada, Ķekavas novada un Siguldas novada, Ropažu novada pašvaldībām. Granta 

programmas mērķis ir veicināt sociālās uzņēmējdarbības attīstību. Granta līdzekļus programmas 

uzvarētāji varēs izmantot gan sava esošā biznesa attīstīšanai, gan jaunas biznesa idejas īstenošanai. 



 Jelgavas novada pašvaldībai jānoslēdz sadarbības līgums ar AS “SEB banka” un piecām 

pašvaldībām, kur puses vienojas par sadarbību ikgadēja sociālās uzņēmējdarbības grantu konkursa 

“Augšup” īstenošanā Jelgavas novada Domes, Ķekavas Domes, Mārupes Domes, Olaines Domes, 

Ropažu Domes un Siguldas Domes darbības administratīvajās teritorijās, organizējot, īstenojot un 

finansējot labākās sociālās uzņēmējdarbības idejas konkursa ietvaros. Grantu programmai 

pieteikšanās būs no 1. – 30. aprīlim, kam sekos 3 konkursa vērtēšanas kārtas, savukārt rezultātu 

paziņošana plānota 13. jūnijā. Uz konkursa trešo kārtu var tikt virzīti līdz trim pieteikumiem no 

katras pašvaldības. Granta saņēmējam paredzētais granta apjoms tiek noteikts, pamatojoties uz 

pieteikumā iekļauto informāciju, bet tas nepārsniedz 8 000 EUR. Ja projekta summa ir lielāka par 

piešķirtā granta summu, tad atlikušo daļu finansē granta saņēmējs, kas jānorāda pieteikumā. 

Projekta īstenošanas maksimālais termiņš ir 12 (divpadsmit) mēneši no līguma parakstīšanas brīža. 
Jelgavas novada domes piešķirtais grants paredzēts komersantiem, kuri veic sociālo 

uzņēmējdarbību Jelgavas novada administratīvajā teritorijā. Jelgavas novada pašvaldībai jānoslēdz 

sociālās uzņēmējdarbības grantu konkursa “Augšup”  sadarbības līgums.  

3.2. I.Matusa iepazīstina ar grantu programmu “Iedvesma”, ko īsteno SEB banka kopā ar pašvaldībām 

– Jūrmalas pilsētu, Olaines, Ķekavas, Mārupes, Ropažu un Siguldas novadiem. Pretendēt uz 

finansiālo atbalstu var gan strādājoši uzņēmumi, gan vēl neīstenotu biznesa ideju autori. Maksimālā 

naudas summa vienam grantam būs līdz 10 000 eiro, un uz to var pretendēt gan privātpersonas, kas 

vēl tikai plāno uzsākt savu biznesu, gan arī jau esoši uzņēmumi, kas veic vai plāno veikt saimniecisko 

darbību kādā no grantu programmā iesaistītajām pašvaldībām un dibināti pirms ne vairāk kā pieciem 

gadiem. Granta līdzekļi paredzēti saimnieciskiem mērķiem esošā biznesa attīstīšanai vai arī jauna 

uzņēmuma izveidei. Granta saņēmējam paredzētais granta apjoms tiek noteikts, pamatojoties uz 

pieteikumā iekļauto informāciju, bet tas nepārsniedz 10 000 EUR. Ja projekta summa ir lielāka par 

piešķirtā granta summu, tad atlikušo daļu finansē granta saņēmējs, kas jānorāda pieteikumā. Grantu 

konkursa norise paredzēta 2024. gada rudenī – vēl nav zināms norises laika grafiks. Jelgavas novada 

domes piešķirtais grants paredzēts komersantiem, kuri veic uzņēmējdarbību Jelgavas novada 

administratīvajā teritorijā. Jelgavas novada pašvaldībai jānoslēdz sociālās uzņēmējdarbības grantu 

konkursa “Iedvesma”  sadarbības līgums – līguma slēgšana paredzēta jūlija/ augusta mēnesī.  

3.3. Saskaņā ar sadarbības līgumiem partneri deleģē pārstāvjus dalībai konkursa komisijā, kas nodrošina 

sociālās uzņēmējdarbības grantu programmas “Augšup” un “Iedvesma” īstenošanu un konkursu 

organizēšanu. Priekšlikums, kā Jelgavas novada pašvaldības pārstāvi abos grantu konkursos deleģēt 

Tūrisma un uzņēmējdarbība nodaļas vadītāju.  

3.4. Konkursa komisijā tiek pieaicināti pārstāvji ar uzņēmējdarbību un sociālo uzņēmējdarbību saistītām 

organizācijām un uzņēmumiem, kas Jelgavas novada pašvaldības gadījumā būtu Jelgavas novada 

uzņēmēju konsultatīvās padomes pārstāvis, tāpēc būtu jāizvirza kāds UKP pārstāvis dalībai grantu 

konkursu vērtēšanas komisijā.  

 

UKP nolemj: 

1. Atbalstīt Jelgavas novada pašvaldības dalību sociālās uzņēmējdarbības grantu konkursā 

“Augšup”, ko organizē AS “SEB banka” sadarbībā ar Mārupes novada, Ķekavas novada un 

Siguldas novada, Ropažu novada pašvaldībām. 

2. Atbalstīt Jelgavas novada pašvaldības dalību uzņēmējdarbības grantu konkursā “Iedvesma”, ko 

organizēs AS “SEB banka” sadarbībā ar Jūrmalas pilsētas, Ķekavas novada, Mārupes novada, 

Olaines novada, Ropažu novada, Siguldas novada pašvaldībām – 2024. gada rudenī.  

3. Rosināt Jelgavas novada domi apstiprināt Jelgavas novada pašvaldības dalību grantu konkursos 

“Augšup” un “Iedvesma”, slēdzot sadarbības līgumus.  

4. Dalībai konkursa komisijā, kas nodrošina sociālās uzņēmējdarbības grantu programmas 

“Augšup” un uzņēmējdarbības grantu programmas “Iedvesma” īstenošanu un konkursa 

organizēšanu, kā Jelgavas novada pašvaldības pārstāvi deleģēt Jelgavas novada pašvaldības 

Tūrisma un uzņēmējdarbības nodaļas vadītāju.  

5. Līdz nākamajai UKP sēdei, 13. martā, e-pastā aptaujāt UKP locekļus, kurš vēlētos būt grantu 

konkursu vērtēšanas komisijā, kā pārstāvis no Jelgavas novada uzņēmēju konsultatīvās padomes.  

 

4. Dažādi. 

4.1.D.Liepiņš rosina nākamajā UKP sēdē izskatīt jautājumus: 



4.1.1. Par Jelgavas novada pašvaldības investīciju programmu – sniegt informāciju UKP par tiem 

investīciju projektiem, ko pašvaldība plāno realizēt gan šajā, gan nākamajos gados. 

4.1.2. Par uzņēmējdarbībai un investīcijām pieejamajiem nekustamajiem īpašumiem, kas pieder Jelgavas 

novada pašvaldībai, lai veidotu Jelgavas novada investīciju karti.  

4.2. D.Liepiņš rosina veikt grozījumus Jelgavas novada pašvaldības nolikumā un mainīt nosaukumu 

Tūrisma un uzņēmējdarbības nodaļai.  

Sēdi slēgta plkst. 16.15 

 

Nākamā UKP sēde notiks 2024. gada 13. martā plkst. 15.00, Jelgavas novada domes sēžu zālē 

(5.stāvā), Jelgavā, Pasta ielā 37.  

 

 

Uzņēmēju konsultatīvās padomes priekšsēdētājs            /paraksts/                                    D. Liepiņš 

 

Protokolists                       /paraksts/                               I. Matusa 


